PORTARIAS

PORTARIA Nº 112 / 2021

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E
SUBSTITUTO  NOS  CONTRATOS  CELEBRADOS  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Bruno Dias Ferreira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede
a seguinte

PORTARIA

Art.  1º.  Designa  como fiscal  e  fiscal  substituto,  respectivamente,  para  acompanhar  e
fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

EMPENHO OBJETO
EMPRESA/

CNPJ
VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

EO 729

Seguro privado
para proteção dos

veículos da frota da
Câmara Municipal
de Pouso Alegre.

Porto Seguro Cia de
Seguros Gerais

61.198.164/0001-60

20/09/2021
20/09/2022

Sebastião Moreira
Matrícula 184

Setor:
Patrimônio

Nicholas
Ferreira da Silva
Matrícula 183

Setor:
Coordenadoria

Financeira e
Orçamentária

 Art.  2º.  Em caso de prorrogação do contrato,  fica mantida a designação constante do
artigo 1º desta Portaria.

Art.  3º.  A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 28 de setembro de 2021.

BRUNO DIAS
Presidente da Mesa Diretora

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1667 | Terça-feira, 28 de setembro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1667                                                                                                                                                   Terça-feira, 28 de setembro de 2021

PORTARIA Nº 113 / 2021

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E
SUBSTITUTO  NOS  CONTRATOS  CELEBRADOS  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Bruno Dias Ferreira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede
a seguinte

PORTARIA

Art.  1º.  Designa  como fiscal  e  fiscal  substituto,  respectivamente,  para  acompanhar  e
fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

EMPENHO OBJETO
EMPRESA/

CNPJ
VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

EO 768

Seguro privado
para proteção do

patrimônio público,
representado pelo

prédio sede da
Câmara Municipal

e por seus
pertences.

Sompo Seguros S/A

61.383.493/0001-80

29/09/2021
29/09/2022

Sebastião Moreira
Matrícula 184

Setor:
Patrimônio

Nicholas
Ferreira da Silva
Matrícula 183

Setor:
Coordenadoria

Financeira e
Orçamentária

 Art.  2º.  Em caso de prorrogação do contrato,  fica mantida a designação constante do
artigo 1º desta Portaria.

Art.  3º.  A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 28 de setembro de 2021.

BRUNO DIAS
Presidente da Mesa Diretora

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1667 | Terça-feira, 28 de setembro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

EXTRATO

NOTA DE EMPENHO COMPLEMENTAR AO EMPENHO POR ESTIMATIVA Nº 280 / 2021

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre X Comercial Acarte Ltda. EPP – CNPJ n° 14.623.076/0001-88.
Decorrência: Processo de Compras n° 19/ 21, Pregão n° 02/2021
Objeto: acréscimo quantitativo na ordem de 23,33% do item  “Placa de homenagem gravada em aço inox
escovado, AISI 304 medidas 20x30cm, com estojo para a placa tipo capa de livro em veludo”,  conforme dispõe
o art. 65, I, “b” da Lei n° 8666/1993.
Valor: R$ 1.120,00 (mil, cento e vinte reais).
Data do Empenho: 24/09/2021.
Dotação: 01 01 01 031 0014 8.003 339030 (Ficha 14).

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1667 | Terça-feira, 28 de setembro de 2021  |  www.cmpa.mg.gov.br

		2021-09-28T16:07:05-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182